De ordinatiōe hominis  
quo ad deū. Caplin. xlvij.

**O**mn̄i nisi vos exhibe/  
te laudabiles fr̄es mei:  
corā deo synceros men  
tis puritate: et coram hoib⁹ de/  
center discipline. Exhibere vos  
semp̄ in tali seruitio timoratos  
solicitos et deuotos. Solicite

deo placita inuestigare et ardē/  
ter ea cōcupiscite ac implete. In  
charitate et ex charitate cuncta  
facere satagite: vt et deo largiē  
te habeatis charitatis habitus  
et p̄ vestrū studiū eius motum.  
Si enim vnus istoz in vestris  
actiōib⁹ defuerit: nequaquā apđ  
deū meritorij opus erit. Id er  
go qđ in vsum venerit: deuote  
ad deū referte: et ei p̄pter seip̄s  
p̄ amorē infatigabiliter inhere  
te. Cū vobis sit ad deū tam p̄/  
spera qđ aduersa: vt in successi  
bus cum gratiarum actione si/  
ris humiles: et in contrarijs pa  
tientes. De nullo gaudeatis ni  
si qđ xpo militetis: nec de aliq̄  
doleatis: nisi qđ ab eius gratia  
vos elongatis. Sola deo place  
re appetatis sibi met solūmodo  
displicere timeatis. Sola vo  
bis ea que deo iungunt dulce/  
scant: sola que sibi p̄traria ama  
rescant. Totam vitam vestram  
ad dei gloriā ordinare: semp̄  
illi de bñficijs suis gratias agi  
te: et quicquid ad laudem eius  
non pertinet quasi amissum pe  
nitus reputate: vilescant vobis  
omnia preter deum: nec quera  
tis aliquid in transitorijs qđ ē  
p̄tra deū. Affecten̄ oē tristabi  
le qđ ordinat vos ad deū. Sit  
vobis de⁹ honor et gaudiū i me  
rore solatin⁹: et in tribulatione

defensor: sit vobis cibus in ieiunio in paupertate abundantia in infirmitate saluberrima medicina. Quapropter si esuritis ille vobis sit conuiuium: si siti- tis ille vobis sit vinum: si nudus sit ipse vestitus: si infir- mi sit ipse medicus: si vigilans sit: ille lectus: si fatigati ex itinere sit quies: et vmbra- culum vobis ipse. Sit in qua deus cordis vestri sp. culu quos ornetis: sit sono qui vos lauet: sit panis qui vos con- foctet: electuarij quod vos sanat sit clavis que corda vestra sibi aperiat mundo claudat. Et si vi- res corporis deficiant semper tamen in obsequio conditoris: bone vo- luntatis desideria inardescant. Diligite quod diligit deus: et odite tamen modo quod odit. Quantum est in vobis semper studeatis ha- bere intellectum deum cogno- scentem: affectum deum diligen- tem: diligentiam ipsum queren- tem: sapientiam ipsum inueni- entem: conuersationem sibi placen- tem: perseverantiam ipsam fiducia- liter expectantem. Quid plura fratres. Adoremus dei poten- tiam: miremur sapientiam: ame- mus clementiam: desideremus pulchritudinem: alliciamur per dulcedinem: veneremur eterni- tatem: imitemur humilitatem: magnitudinem inquiramus p-

fectionem laudemus misericor- diam speremus: iusticiam eius timeamus.

**C** De ordinatiōe hoīs quo ad seipsum. Caplm. xlviij.

**Q**uius vobis solūmō sit in mūdo: sed animus sit in celo. Intantū men- tes vestre sint intente superius vt presentia velut trāsacta quā modo reputetis. Absundus sit vobis exiliū et patria vestra ce- lum. Frequenter ad deum cor dirigite propter familiaritatis eius amicitiam subintrandam licet hoc ipsum fiat breuiter: et propter accidiam remouendam. Studijs spiritualibus vos pau- latim assuefacite. Oratiōis vestrę vobis facite et impmitte: nec tamen tāquā ex p̄suetudine sed ex deu- tionis dulcedine adimplete. Oratiōes fortissimas querite. Illis quoque orationibus libenti- ter insistite que affectum vestrū ad feruorem magis videant exci- tare. Videte nedū corpus sit in choro: animus sit in foro. Exhites in itinere sic vos exhibeatis bo- no mō socijs affabiles: me ipsa so- cietas ab orationū p̄suetay fru- ctu faciat inanes. Quotidie ma- ne surgentes cuncta que facturi estis deo offeratis. finito die de commissis illa die vobis ipse caplm teneatis: quocatio cogi

rationibus locutionibus & opationibus. In lectioe studeatis in intellectu proficere & effectu. Sic illa bona que ex affectu quicquid facienda concipitis facite: ne propter illam bonum obedire vel id ad quod tenemini negligatis. Et breuiter ut supremo bono coniungi valeatis sitis ab omnium negotiorum secularium strepitu exuti a vanitatibus speculatoz pernitium auulsi a cunctis infructuosis cogitationibus extraneis mundi blandimentis ac illecebris crucifixi.

De ordinatioe hois quoad proximum. Caplm. xlix.

**I**n omni actu fratres carissimi studete vobis proficere ad meritum: & primis ad exemplum. Circa seruicia fraterna sitis iocundi: spontanei & parati nec ulli sitis propter usum proprium corporis onerosi. Gratiam quam accipitis alijs libenter impendatis. Id quod decet ab hominibus humiliter gratis. Delictum fraternum non indignationis: sed compassioe persequatur. Accusate proprios defectus & superportate humiliter alienos semper cogitantes vos perpetrare potuisse filia & maiora nisi diuina vos misericordia custodisse. Et certe hoc non aduertatis ideo forsitan in maioribus defectibus laboratis in quibus et vos indigetis ad alijs superportari. Det enim fructus quilibet

verum suum. Non onete velinquitur humiliter & arguite patienter. Pacem cum omnibus & bellum cum vitijs habete. In omni bono seruate concordiam & non in malo. Fris iracundiam sine ratione etiam pro vos conceptam: consideretis compefcere sicut vestram. Quilibet iram: & fraterne postponite charitati. Sic boves diligatis ut eorum vitia non ametis. Et dilectio debetur hominibus secundum meritum secundum venerationem secundum officium & etatem. Debetis igitur plus honorare superiores: sed plus diligere meliores: prelati obedientiam: equalibus concordiam: melioribus officium exhibete. Contendite maioribus pro timore subicere: qualibus pro charitate obsequere: sed pro humilitatem minoribus coequari. Sitis precipue tibus parati: obedientibus modesti: maledicentibus iaculi: laudantibus verecundi. Negligentes & reprehensione dignos uacante declinate ut ipsos presumptuose non indicetis: & tamen ea que faciunt fugiatis. Quoscumque seruentiores in bono cernitis eorum familiaritate avidius appetatis. Quilibet virtutem veluti apis semper a melioribus deflorate nec quod minus: quibus habeat: sed quod virtutis possideat cogitate. Uniuersa vero que uideritis minus edificatioe hominibus: uelut ceci & quod penitus non